
세 입 예 산



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2014년도 추경 1 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 446,885 392,577 54,308

500 보조금 446,885 392,577 54,308

520 시ㆍ도비보조금등 420,120 365,812 54,308

521 시·도비보조금등 420,120 365,812 54,308

521-01 시ㆍ도비보조금등 420,120 365,812 54,308

[ 일반회계 ] 420,120 365,812 54,308

< 민원과 > 420,120 365,812 54,308

○벽지노선 운행버스 손실보상 58,578 56,519 2,059

○공영버스 지원 38,587 29,538 9,049

○농촌버스 운송사업 재정지원 316,455 273,255 43,200

경정 58,578,000원

경정 38,587,000원

경정 316,455,000원



세 출 예 산



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 민원과

정책: 주민만족 민원행정 구현

단위: 주민편의 민원행정 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 민원과

민원과 4,853,096 4,635,001 218,095

국 26,765 26,765 0

도 420,120 365,812 54,308

군 4,406,211 4,242,424 163,787

주민만족 민원행정 구현 90,048 75,903 14,145

국 24,665 24,665 0

군 65,383 51,238 14,145

주민편의 민원행정 실현 90,048 75,903 14,145

국 24,665 24,665 0

군 65,383 51,238 14,145

민원실 관리 14,043 4,248 9,795

101 인건비 9,795 0 9,795

04 기간제근로자등보수 9,795 0 9,795

○ 각종 민원사무 업무보조

9,795 0 9,79541,680원 * 1명 * 235일

민원행정 운영 21,318 16,968 4,350

201 일반운영비 11,040 8,040 3,000

01 사무관리비 3,840 840 3,000

○민원사무편람 제작 3,000 0 3,000

202 여비 8,478 7,128 1,350

01 국내여비 8,478 7,128 1,350

○주민등록 추진상황 지도점검

3,350 2,000 1,350경정 3,350,000원

효율적 토지관리 398,065 349,475 48,590

국 2,100 2,100 0

도 2,000 2,000 0

군 393,965 345,375 48,590

지적관리 305,422 257,912 47,510

국 2,100 2,100 0

도 2,000 2,000 0

군 301,322 253,812 47,510

지적행정 운영 17,198 16,118 1,080

202 여비 7,560 6,480 1,080

01 국내여비 7,560 6,480 1,080

○지적측량 및 지적민원 현지조사

7,560 6,480 1,080경정 7,560,000원

도로명 및 건물번호판 관리 103,504 62,744 40,760

202 여비 5,670 4,860 810

01 국내여비 5,670 4,860 810

○도로명 및 건물번호부여사업 추진

5,670 4,860 810경정 5,670,000원

401 시설비및부대비 79,450 39,500 39,950



부서: 민원과

정책: 효율적 토지관리

단위: 지적관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 79,450 39,500 39,950

○건물번호판 제작 및 유지보수

46,200 22,000 24,200

○도로명판 설치 및 유지보수

33,250 17,500 15,750

경정 46,200,000원

경정 33,250,000원

지적재조사사업 146,570 140,900 5,670

202 여비 5,670 0 5,670

01 국내여비 5,670 0 5,670

○지적재조사사업 업무추진 5,670 0 5,670

지가산정 및 토지행정 92,643 91,563 1,080

개별공시지가 조사산정 84,143 83,063 1,080

202 여비 6,480 5,400 1,080

01 국내여비 6,480 5,400 1,080

○개별공시지가 현장조사 및 확인점검

6,480 5,400 1,080경정 6,480,000원

교통체계 확립 4,275,593 4,130,005 145,588

도 418,120 363,812 54,308

군 3,857,473 3,766,193 91,280

교통행정 서비스 제고 264,000 215,920 48,080

교통행정 운영 29,345 28,265 1,080

202 여비 9,990 8,910 1,080

01 국내여비 9,990 8,910 1,080

○자동차 불법행위 확인점검 7,490 6,410 1,080경정 7,490,000원

간이승강장 관리 29,461 7,461 22,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○ 농촌버스 승강장 표지판 설치

22,000 0 22,0001,000,000원 * 22개소

지방교통약자 이동편의 증진 50,000 25,000 25,000

307 민간이전 50,000 25,000 25,000

05 민간위탁금 50,000 25,000 25,000

○특별교통수단 운영 50,000 25,000 25,000경정 25,000,000원 * 2대

운수업계 지원 4,011,593 3,914,085 97,508

도 418,120 363,812 54,308

군 3,593,473 3,550,273 43,200

농촌버스운송사업 재정지원(보조) 632,910 546,510 86,400

도 316,455 273,255 43,200

군 316,455 273,255 43,200

307 민간이전 632,910 546,510 86,400

도 316,455 273,255 43,200

군 316,455 273,255 43,200



부서: 민원과

정책: 교통체계 확립

단위: 운수업계 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 운수업계보조금 632,910 546,510 86,400

○비수익노선 손실보상(23개노선)

632,910 546,510 86,400경정 632,910,000원

도 316,455 273,255 43,200

군 316,455 273,255 43,200

벽지노선운행버스 손실보상 1,387,434 1,385,375 2,059

도 58,578 56,519 2,059

군 1,328,856 1,328,856 0

307 민간이전 1,387,434 1,385,375 2,059

도 58,578 56,519 2,059

군 1,328,856 1,328,856 0

09 운수업계보조금 1,387,434 1,385,375 2,059

○벽지노선 손실보상(42개노선)

1,387,434 1,385,375 2,059경정 1,387,434,000원

도 58,578 56,519 2,059

군 1,328,856 1,328,856 0

공영버스 지원 99,049 90,000 9,049

도 38,587 29,538 9,049

군 60,462 60,462 0

405 자산취득비 99,049 90,000 9,049

도 38,587 29,538 9,049

군 60,462 60,462 0

01 자산및물품취득비 99,049 90,000 9,049

○공영버스 구입 99,049 90,000 9,049경정 99,049,000원

도 38,587 29,538 9,049

군 60,462 60,462 0

행정운영경비(민원과) 72,390 62,618 9,772

인력운영비(민원과) 50,055 42,488 7,567

인건비(민원과) 50,055 42,488 7,567

101 인건비 50,055 42,488 7,567

01 보수 50,055 42,488 7,567

○민원과 시간외근무수당(19시간)

50,055 42,488 7,567경정 50,055,000원

기본경비(민원과) 22,335 20,130 2,205

기본경비(민원과) 22,335 20,130 2,205

201 일반운영비 16,125 14,190 1,935

01 사무관리비 16,125 14,190 1,935

○기본수용비 7,125 6,270 855

○기본급량비 9,000 7,920 1,080

경정 7,125,000원

경정 9,000,000원

202 여비 2,430 2,160 270

01 국내여비 2,430 2,160 270

○민원과 기본업무추진 2,430 2,160 270경정 2,430,000원


